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29 marca 2022 Ukroboronprom zdymisjonował Siergieja Byczkowa ze stanowiska
dyrektora generalnego GP (Przedsiębiorstwa Państwowego) Antonow (przedsiębiorstwo
jest częścią koncernu). Powodem miało być dopuszczenie do zniszczenia samolotu
transportowego An-225 Mrija – największego na świecie. Dyrektor generalny koncernu
Jurij Gusiew skierował w tej sprawie doniesienie do organów ścigania. Ukroboronprom
pomaga SBU (Służba Bezpieczeństwa Ukrainy) w wyjaśnieniu okoliczności
ewentualnych naruszeń przepisów.

Siergiej Byczkow został mianowany dyrektorem generalnym Antonowa w maju 2021.
Wcześniej był pełniącym obowiązki szefa.

Wrak zniszczonego podczas walk o
lotnisko Hostomel pod Kijowem
samolotu transportowego An-225
Mrija / Zdjęcie: Rossija 1

19 marca były dowódca Mrii, Dmitrij Antonow stwierdził, że An-225 można było
uratować przed ostrzałem w Hostomlu, gdzie mieści się lotnisko fabryczne GP
Antonow, ale samolot został zniszczony z powodu nieodpowiedzialności kierownictwa
przedsiębiorstwa, w tym osobiście Siergieja Byczkowa. Samolot nie został
ewakuowany, chociaż istniała taka możliwość. Według Dmitrija Antonowa, An-225
mógł zostać przebazowany choćby do Polski, do Rzeszowa.

W gre wchodził nie tylko Rzeszów. Jeszcze 26 lutego 2022 kierownictwo NATO NAMSA,
za pośrednictwem Antonov Logistics Salis, zwróciło się do GP Antonow o
przebazowanie An-225 do Lipska. Wraz z Mriją mieli zostać ewakuowani piloci, technicy
i zapas części zamiennych. Przebazowanie miało dotyczyć także innych ukraińskich
samolotów transportowych.

Do ewakuacji jednak nie doszło (Mrija ciężko uszkodzona, 2022-03-04). Według źródeł
ukraińskich, An-225 został zniszczony 27 lutego 2022. Miał paść ofiarą ostrzału
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artyleryjskiego lotniska Hostomel pod Kijowem, o które trwały zacięte walki. Rosjanie
twierdzą, że Mriję zniszczył ogień artylerii ukraińskiej, co udowodniali w relacji swej
telewizji pod opanowaniu lotniska.
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